Российская Федерация

Ростовская область

Цимлянский район

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2012г.                          ( 98           ст. Красноярская
«Об утверждении среднесрочного

финансового плана Красноярского
сельского поселения на 2013 – 2015 годы»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 06.07.2009 № 61 «О форме среднесрочного финансового плана муниципального образования «Красноярское сельское поселение» и в целях осуществления среднесрочного финансового планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Красноярского сельского поселения на 2013 – 2015 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Красноярского сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского
сельского поселения                                          В.В. Светличный
Приложение

к постановлению

№  98 от 27.11.2012г

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ

ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

 муниципального образования

«Красноярское сельское поселение»

Таблица N 1

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА муниципального образования «Красноярское сельское поселение»

на 2013-2015 годы
(тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование показателя
	Очередной
финансовый
год
(тыс.руб.)
	Плановый
период

	1-й
год
	2-й
год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Местный бюджет

	1.1.
	Доходы
	9352,10
	11126,00
	11857,70

	1.2.
	Расходы
	9352,10
	11126,00
	11857,70

	1.3.
	Дефицит (+),  профицит (-)
	00.00
	00.00
	0.00

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего
долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0.00
	0.00
	0.00

	2.
	Консолидированный бюджет Красноярского сельского поселения

	2.1.
	Доходы
	9352,10
	11126,00
	11857,70

	2.2.
	Расходы
	9352,10
	11126,00
	11857,70

	2.3.
	Дефицит (+),  профицит (-)
	00,00
	00.00
	0.00

Таблица N 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ПОЛУЧАТЕЛЯМ

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ

СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ НА 2013-2015 ГОДЫ

(тыс. рублей)

	Наименование

показателя
	Код
ведом-
ства
	Раздел
	Подраз-

дел
	Целевая
статья
расходов
	Вид
рас-ходов
	Очеред-ной
финан-совый
год
	Плановый
период

	1-й
год
	2-й
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Красноярского сельского поселения
	951

	9352,10
	11126,00
	11857,70

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	951
	01

	4256,80
	4420,90
	4758,10

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	951
	01
	02

	827,70
	827,70
	827,70

	Руководство  и управление в сфере установленных  функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020000

	827,70
	827,70
	827,70

	Глава  муниципального образования
	951
	01
	02
	0020300

	827,70
	827,70
	827,70

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	951
	01
	02
	0020300
	120
	827,70
	827,70
	827,70

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	951
	01
	02
	0020300
	121
	798,30
	798,30
	798,30

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда
	951
	01
	02
	0020300
	122
	29,40
	29,40
	29,40

	Функционирование  правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	951
	01
	04

	3307,30
	3265,40
	3302,90

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	01
	04
	0020000

	3307,10
	3265,20
	3302,70

	Центральный аппарат
	951
	01
	04
	0020400

	3307,10
	3265,20
	3302,70

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	951
	01
	04
	0020400
	120
	2972,80
	2972,80
	2972,80

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	951
	01
	04
	0020400
	121
	2834,00
	2834,00
	2834,00

	Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда
	951
	01
	04
	0020400
	122
	138,80
	138,80
	138,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	0020400
	200
	321,20
	279,30
	316,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	0020400
	240
	321,20
	279,30
	316,80

	Закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	951
	01
	04
	0020400
	242
	75,00
	37,50
	75,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	0020400
	244
	246,20
	241,80
	241,80

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей
	951
	01
	04
	0020400
	850
	13,10
	13,10
	13,10

	Уплата прочих  налогов, сборов и иных обязательных платежей
	951
	01
	04
	0020400
	852
	13,10
	13,10
	13,10

	Межбюджетные трансферты
	951
	01
	04
	5210000

	0,20
	0,20
	0,20

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке.

	951
	01
	04
	5210200

	0,20
	0,20
	0,20

	Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1. (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4,2.7, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона «Об административных правонарушениях».
	951
	01
	04
	5210215

	0,20
	0,20
	0,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	5210215
	200
	0,20
	0,20
	0,20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	5210215
	240
	0,20
	0,20
	0,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	04
	5210215
	244
	0,20
	0,20
	0,20

	Другие общегосударственные расходы

	951
	01
	13

	121,80
	327,80
	627,50

	Выполнение других обязательств государства
	951
	01
	13
	0920300

	6,60
	6,60
	6,60

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	01
	13
	0920300
	800
	6,60
	6,60
	6,60

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	951
	01
	13
	0920300
	850
	6,60
	6,60
	6,60

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	951
	01
	13
	0920300
	851
	6,60
	6,60
	6,60

	Расходы на информирование населения через средства массовой информации, публикация нормативных актов
	951
	01
	13
	0920313

	20,00
	20,00
	20,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	13
	0920313
	244
	20,00
	20,00
	20,00

	Межбюджетные трансферты
	951
	01
	13
	5210000

	57,20
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в  соответствии с заключенными соглашениями

	951
	01
	13
	5210600

	57,20
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	01
	13
	5210600
	017
	57,20
	0,00
	0,00

	Целевые программы муниципальных образований
	951
	01
	13
	7950000

	38,00
	23,00
	8,00

	Долгосрочная целевая программа "Оформление муниципального имущества Красноярского сельского поселения на 2011-2015гг."
	951
	01
	13
	7950500

	30,00
	15,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	13
	7950500
	244
	30,00
	15,00
	0,00

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании "Красноярское сельское поселение" на 2013-2015 годы"
	951
	01
	13
	7951700

	2,00
	2,00
	2,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	13
	7951700
	244
	2,00
	2,00
	2,00

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Противодействие коррупции в Красноярском сельском поселении" на 2013-2015 годы
	951
	01
	13
	7951800

	3,00
	3,00
	3,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	13
	7951800
	244
	3,00
	3,00
	3,00

	Целевая программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Красноярского сельского поселения на 2010-2015 годы
	951
	01
	13
	7952200

	3,00
	3,00
	3,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	01
	13
	7952200
	244
	3,00
	3,00
	3,00

	Условно утвержденные расходы
	951
	01
	13
	9990000

	0,00
	278,20
	592,90

	Специальные расходы
	951
	01
	13
	9990000
	880
	0,00
	278,20
	592,90

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	951
	02

	149,30
	153,60
	153,80

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	149,30
	153,60
	153,80

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	951
	02
	03
	0010000

	149,30
	153,60
	153,80

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	951
	02
	03
	0013600

	149,30
	153,60
	153,80

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	951
	02
	03
	0013600
	120
	149,30
	153,60
	153,80

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	951
	02
	03
	0013600
	121
	149,30
	153,60
	153,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	951
	03

	144,60
	144,60
	144,60

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	144,60
	144,60
	144,60

	Целевые программы муниципальных образований
	951
	03
	09
	7950000

	144,60
	144,60
	144,60

	Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность  и защита населения и территории Красноярского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы»
	951
	03
	09
	7951900

	144,60
	144,60
	144,60

	Мероприятия по пожарной безопасности
	951
	03
	09
	7951901

	30,00
	30,00
	30,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	03
	09
	7951901
	244
	30,00
	30,00
	30,00

	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	951
	03
	09
	7951902

	114,60
	114,60
	114,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	03
	09
	7951902
	244
	114,60
	114,60
	114,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	951
	04

	425,40
	2876,20
	2661,60

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	951
	04
	09

	425,40
	2876,20
	2661,60

	Региональные целевые программы
	951
	04
	09
	5220000

	395,40
	2876,20
	2661,60

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на2010-2014 годы»
	951
	04
	09
	5222700

	395,40
	2876,20
	410,80

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	04
	09
	5222700
	200
	395,40
	2876,20
	410,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	951
	04
	09
	5222700
	240
	395,40
	2876,20
	410,80

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	951
	04
	09
	5222700
	243
	0,00
	2465,40
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	04
	09
	5222700
	244
	395,40
	410,80
	410,80

	Областная долгосрочная целевая программа "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2015-2020 годы"
	951
	04
	09
	5225100

	0,00
	0,00
	2250,80

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	951
	04
	09
	5225100
	243
	0,00
	0,00
	2250,80

	Целевые программы муниципальных образований
	951
	04
	09
	7950000

	30,00
	0,00
	0,00

	Долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» на 2011-2015 годы»
	951
	04
	09
	7950300

	30,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	951
	04
	09
	7950320

	30,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	04
	09
	7950320
	244
	30,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	951
	05

	1848,20
	1004,90
	1613,80

	Коммунальное хозяйство
	951
	05
	02

	738,40
	30,00
	565,90

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	951
	05
	02
	5200000

	688,40
	0,00
	535,90

	Региональные целевые программы
	951
	05
	02
	5220000

	688,40
	0,00
	535,90

	Областная долгосрочная целевая программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ростовской области на 2010-2014 годы
	951
	05
	02
	5222900

	688,40
	0,00
	0,00

	Подпрограмма "Социальное развитие села в Ростовской области на 2010-2014 годы"
	951
	05
	02
	5222908

	688,40
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам
	951
	05
	02
	5222908
	450
	688,40
	0,00
	0,00

	Областная долгосрочная целевая программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия в Ростовской области на 2015-2020 годы"
	951
	05
	02
	5225200

	0,00
	0,00
	535,90

	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в Ростовской области на 2015-2020 годы"
	951
	05
	02
	5225206

	0,00
	0,00
	535,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	02
	5225206
	244
	0,00
	0,00
	535,90

	Целевые программы муниципальных образований
	951
	05
	02
	7950000

	50,00
	30,00
	30,00

	Долгосрочная целевая программа "Развитие коммунальной инфраструктуры Красноярского сельского поселения на 2012-2015 годы"
	951
	05
	02
	7950900

	50,00
	30,00
	30,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	02
	7950900
	244
	50,00
	30,00
	30,00

	Благоустройство
	951
	05
	03

	1109,80
	974,90
	1047,90

	Целевые программы муниципальных образований
	951
	05
	03
	7950000

	1109,80
	974,90
	1047,90

	Долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» на 2012-2015 годы»
	951
	05
	03
	7950300

	1079,80
	959,90
	1017,90

	Подпрограмма « Обслуживание сетей наружного освещения»
	951
	05
	03
	7950310

	981,80
	867,20
	920,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	7950310
	244
	981,80
	867,20
	920,00

	Подпрограмма «Мероприятия по содержанию мест захоронения»
	951
	05
	03
	7950330

	12,00
	12,70
	12,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	7950330
	244
	12,00
	12,70
	12,70

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»
	951
	05
	03
	7950340

	86,00
	80,00
	85,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	7950340
	244
	86,00
	80,00
	85,20

	Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение  на территории Красноярского сельского поселения на 2011-2015 годы»
	951
	05
	03
	7952100

	30,00
	15,00
	30,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	7952100
	244
	30,00
	15,00
	30,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	951
	08

	2335,80
	2335,80
	2335,80

	Культура
	951
	08
	01

	2335,80
	2335,80
	2335,80

	Целевые программы муниципальных образований
	951
	08
	01
	7950000

	2335,80
	2335,80
	2335,80

	Долгосрочная целевая программа «Развитие культуры Красноярского сельского поселения на 2011-2014 гг.»
	951
	08
	01
	7951600

	2335,80
	2335,80
	2335,80

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания сельскими домами культуры
	951
	08
	01
	7951601

	2004,60
	2004,60
	2004,60

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	951
	08
	01
	7951601
	600
	2004,60
	2004,60
	2004,60

	Субсидии бюджетным учреждениям
	951
	08
	01
	7951601
	610
	2004,60
	2004,60
	2004,60

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на  оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	951
	08
	01
	7951601
	611
	2004,60
	2004,60
	2004,60

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания сельскими библиотеками
	951
	08
	01
	7951602

	331,20
	331,20
	331,20

	Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	951
	08
	01
	7951602
	600
	331,20
	331,20
	331,20

	Субсидии бюджетным учреждениям
	951
	08
	01
	7951602
	610
	331,20
	331,20
	331,20

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на  оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	951
	08
	01
	7951602
	611
	331,20
	331,20
	331,20

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	951
	10

	180,00
	180,00
	180,00

	Пенсионное обеспечение
	951
	10
	01

	Пенсии
	951
	10
	01
	4900000

	180,00
	180,00
	180,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	951
	10
	01
	4910000

	180,00
	180,00
	180,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	951
	10
	01
	4910100

	180,00
	180,00
	180,00

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	951
	10
	01
	4910100
	312
	180,00
	180,00
	180,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	951
	11

	12,00
	10,00
	10,00

	Физическая культура
	951
	11
	01

	12,00
	10,00
	10,00

	Целевые программы муниципальных образований
	951
	11
	01
	7950000

	12,00
	10,00
	10,00

	Долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Красноярского сельского поселения на 2012-2015 годы».
	951
	11
	01
	7951700

	12,00
	10,00
	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	11
	01
	7951700
	244
	12,00
	10,00
	10,00

	ИТОГО:

	9352,10
	11126,00
	11857,70

Таблица N 3

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

В  БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2013-2015 ГОДЫ

1) Единые нормативы отчислений доходов в местный бюджет от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации и Ростовской области о налогах и сборах в  бюджет поселения:

(процентов)

	Наименование
	Налог, взимаемый в
связи с применением
упрощенной системы
налогообложения
	Единый сельско-хозяйственный налог
	Налог на доходы с физических лиц

	1
	2
	3
	4

	Бюджет  Красноярского сельского

поселения
	22,5
	50
	10